
 

 
 

 
 
 

R E I T O R I A 
 

 

 

 
 

 
 

Ano 2021  -  Edição No  46 
 

 
 
 



Reitoria  UFCG       Boletim de Serviço Nº 46/2021  -   6 de dezembro de 2021          2 
 

 
PORTARIA Nº 77, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2021 
 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas atribuições legais 
e considerando o disposto no § 1º do art. 80 do Decreto-Lei nº 200, de 25.02.1967, publicado 
no D.O.U. de 27.02.1967, e em obediência ao art. 43 do Decreto nº 93.872, de 23.12.1986, 
publicado no D.O.U. de 24.12.1986, resolve: 
 
Art. 1ºDesignar a servidora SOAHD ARRUDA RACHED, Matrícula SIAPE Nº 1587385-2, 
Professora do Magistério Superior, lotada na Unidade Acadêmica de Engenharia Agrícola, para 
exercer a função não gratificada de Coordenadora do Projeto REÚSO, durante o período de 1º 
de setembro de 2021 a 31 de agosto de 2022. 
 
Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

ANTÔNIO FERNANDES FILHO 
 

 
 

EXTRATO DE TERMO DE CESSÃO DE USO DE BENS MÓVEIS 
 

Termo de Cessão de Uso de Bens Móveis, Termo - SEI nº 2/2021/SUPRT/HUAC-UFCG-EBSERH. 
CEDENTE: Universidade Federal de Campina Grande – UFCG e CESSIONÁRIA EMPRESA 
BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES – EBSERH, FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ALCIDES 
CARNEIRO – HUAC/EBSERH. Objeto: Cessão de uso, a título gratuito, dos bens móveis da UFCG 
para a EBSERH. Fundamentação Legal: Lei n. 12.550/2011 e Contrato de Gestão Especial 
Gratuita nº 0046/2015_UFCG/PRA, de 09 de dezembro de 2015, firmado entre a EBSERH e a 
UFCG. Signatários: pela Cedente: ANTÔNIO FERNANDES FILHO, Reitor da UFCG, nomeado pelo 
Decreto Presidencial, de 22 de fevereiro de 2021, e pela Cessionária: MÁRIO DE OLIVEIRA 
FILHO, designado Superintendente do HUAC por meio da Portaria-SEI nº 59, de 19 de abril de 
2021, publicada no Boletim de Serviço nº 1049, de 22 de abril de 2021. Data de assinatura: 03 
de novembro de 2021. Processo eletrônico SEI EBSERH: 23477.003026/2021-41. 
 
 
 

 
 

 
 

Reitor: Antônio Fernandes Filho 
Vice-Reitor: Mário Eduardo Rangel Moreira Cavalcanti Mata 

Chefe de Gabinete: Giliara Carol Diniz de Luna Gurgel 
Jornalista responsável: Marinilson Braga  DRT/1.614-PB. 

 
Publicado em  6 de dezembro de 2021 


